Pregoeira, que acato na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei 
Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, com 
o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
relacionada(s) RCS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA para o lote 
único no valor global de R$918.720,00 (Novecentos e dezoito mil 
e setecentos e vinte reais), prefazendo o valor unitário do item: 01 
– (R$0,58). Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 244/2025, face o pleno 
atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e 
Licitações para registro da homologação, publicação, Registro no

[...]

presente processo administrativo, ao disposto na Lei nº 13.019/2014 
e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão de Seleção 
e Julgamento Permanente - CSJP, ADJUDICO e HOMOLOGO 
o resultado definitivo do Chamamento epigrafado à OSC Instituto 
Albert Sabin, no valor total de R$ 4.874.924,45 (Quatro milhões, 
oitocentos e setenta e quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais 
e quarenta e cinco centavos). À Secretaria de Administração para os 
fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, 20 de janeiro de 2.026. Sra. 
Anna Paula Scherer Taffuri - Secretária de Educação em Substituição 
Interina - 

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 20

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 5.105 de 26 

de novembro de 2025, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º 

da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
7.189.750,60 (Sete milhões cento e oitenta e nove mil e setecentos 

e cinqüenta reais e sessenta centavos), para as seguintes dotações 

orçamentária:

18.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

18.200 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Ficha 258  18.200.12.306.33.2100-3.3.90.30.00.00.00.00 - 

MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

95.285.0000 (SF) - RECURSOS DO PROGRAMA

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.915 de 16 

de agosto de 2023, em seu artigo 04, combinado com o artigo 7º da 

Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de 

R$ 4.623.452,36 (Quatro milhões seiscentos e vinte e três mil e 

quatrocentos e cinqüenta e dois reais e trinta e seis centavos), para as 

seguintes dotações orçamentária:

18.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

18.200 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Ficha 798  18.200.12.361.33.1025-4.4.90.51.00.00.00.00 - 

PROGRAMA DE EFICIÊNCIA MUNICIPAL - PEM

97.220.0000 (SF) - ENSINO FUNDAMENTAL R$

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 5.105 de 26 

de novembro de 2025, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º 

da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
17.342,91 (Dezessete mil e trezentos e quarenta e dois reais e noventa 

e um centavos), para a seguinte dotação orçamentária:

32.000 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

32.300 - DESPESAS FINANCEIRAS

Ficha 712  32.300.4.123.90.2251-3.3.90.92.00.00.00.00 - DESPESAS 

DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

01.110.0000 GERAL R$17.342,91